

YAZIM KURALLARI

GENEL BİLGİ

Çocuk ve Gençlik Ruh Sağlığı Dergisi'nin amacı ülkemizde çocuk ve gençlik ruh sağlığı alanındaki kuramsal birikimi yaygınlaştırmak, araştırmaları desteklemek ve klinik deneyimleri paylaşmaktır. Çocukluk ve ergenlik dönemine ilişkin bireysel ya da kişiler arası ilişkilerden kaynaklanan psikopatolojiler, koruyucu ruh sağlığı, psikiyatrik genetik, epidemiyoloji ve etik, konsültasyon - liyazon, nörobiyoloji gibi konular ve psikofarmakoloji, bilişsel, davranışçı, psikodinamik tedaviler gibi değişik bakış açıları derginin ilgi alanını oluşturmaktadır.

Araştırma yazıları giriş, yöntem, sonuçlar ve tartışma bölümlerini içermelidir. *Giriş* bölümünde çalışmanın amacı, bir ya da birkaç varsayım ve bu konuda bugüne kadar geçerli olan bilgiler aktarılmalıdır. *Yöntem* bölümünde çalışmanın deseni, denek sayısının belirlenişi, denek seçimi, içerme-dışlama ölçütleri, seçkisiz bir yöntem kullanılmışsa bunun yapılaş şekli, deneklerin ve varsa kontrol grubunun temsil gücü, cinsiyet, eğitim, meslek gibi değişkenlere ilişkin bilgiler, veri toplama yolları ve stratejileri, yanıtama ve izleyebilme oranları belirtilmelidir. Kullanılan istatistiksel yöntemlerin açık adları yazılmalı, alışılmamış istatistiksel testlerin ve veri toplama araçlarının geçerlik ve güvenilirliğine ilişkin kaynaklar ilgili bölüme eklenmelidir. Etik açıdan nasıl bir yol izlendiği de yöntem bölümünde yer almalıdır. *Sonuç* bölümünde dökümün özeti verilmeli, standart sapma değerleri, test değerleri, serbestlik derecesi, p değeri belirtilmelidir. Tablo sayısının 5'i geçmemesine dikkat edilmelidir. *Tartışma* bölümünde istatistiksel anlamlılığın yanında klinik anlamlılık da gözetilmelidir. Çalışmanın bulgularının daha önceki bilgilere katkısı tartışılmalıdır. Bu bulguların kuramsal ve pratik açıdan nasıl kullanılabileceği ve nasıl gelişmeler sağlayabileceği vurgulanmalıdır. Bu bölümde çalışma desenindeki sorunlar da tartışılmalıdır. Aynı çalışmadaki verilerin küçük parçalara ayrılarak gönderilmesi kabul edilmeyecektir. Her çalışma, yazına yenilik getirecek kadar yeni veriyi içermelidir.

Gözden geçirme yazıları için Çocuk ve Gençlik Ruh Sağlığı Dergisi'nde (1995, 2:107) bu konuda yayınlanan 'Görüşler' yazısından yararlanılabilir.

DEĞERLENDİRMEYE ALINMA KOŞULLARI

Aşağıdaki koşullara uymayan yazılar değerlendirilmeye alınmazlar: Gönderilen yazıların özgün olması ve daha önce herhangi bir dergide basılmamış olması gerekmektedir. Yazıların dilinde yalnız Türkçe kullanılmasına ve kolaylıkla anlaşılır olmasına özen gösterilmelidir. Yazılar 20 sayfayı geçmemeli, olanaklı ise Word programında yazılmış bir disket ile birlikte 4 adet örneğin Çocuk ve Gençlik Ruh Sağlığı Dergisi, PK 67 Samanpazarı 06242 Ankara adresine gönderilmesi gerekmektedir. Tüm metin A4 (210 x297 mm) kağıda, 12 punto ile çift aralıklı olarak yazılmalı, sayfanın tüm kenarlarında 2 cm boşluk bırakılmalıdır.

I- KAPAK SAYFASI

10-15 sözcüğü geçmeyen başlıkla başlamalıdır. Ayrıca her sayfanın üstünde basılmak üzere, boşluklarla birlikte 38 karakteri geçmeyen bir kısa başlık da parantez içinde eklenmelidir. Bu sayfada yazar(lar)ın isimleri, ünvanları, çalıştıkları kurum, yazışma adresleri, telefon, varsa faks numaraları ve elektronik posta adresleri yer almalıdır.

II- İLK SAYFA

Kapak sayfasından sonra sayfa numarası verilecek, ilk sayfaya çalışmanın başlığı tekrar yazılacaktır. Bu sayfada birbiriyle uyumlu olarak hazırlanan özet ve İngilizce özet (başlığıyla birlikte) yer almalıdır. Özet en az 150 en fazla 200 sözcükten oluşmalıdır. Özet çalışma içeriği ile sınırlı olmalıdır. Özette, kullanılan anlatım için kaynak gösterilmemelidir. Türkçe ve İngilizce özetlerden sonra her iki dilde Index Medicus'a uygun 3 ile 5 arasında anahtar kelime yazılmalıdır. Araştırma yazılarında özet bölümünde şu altbaşlıklar yer almalıdır; AMAÇ: Çalışmanın amaçları, YÖNTEM: Çalışma deseni ve kullanılan ölçüm araçları, SONUÇ: Ana bulgular, TARTIŞMA: Çalışmanın klinik önemini içermelidir.

Çocuk ve Gençlik Ruh Sağlığı Dergisi : 5(3) 1998

Gözden geçirme yazılarındaki özetin altbaşlıklar ve içeriği şöyle olmalıdır; AMAÇ: Gözden geçirmenin amaçlarını, YÖNTEM: Veri kaynakları, çalışma seçimi (gözden geçirilen yayın sayısı, neden bunların seçildiği.), SONUÇLAR: Verilerin analizinde kullanılan yöntem (meta analiz vs.) ve ana bulgular, TARTIŞMA: Gözden geçirmenin sonuçlarının özeti, olası uygulama alanları ve ileriye dönük araştırma önerileri. Olgu sunumlarında formata uyma zorunluluğu olmaksızın 100 kelimeyi geçmeyen özet yazılmalıdır.

III- ANA METİN

Metin içinde kısaltmaların ilk kez kullanıldığı durumlarda parantez içine açıklama yapılmalıdır. Metinde alt yazılar (dipnot) kullanılmamalıdır. Kaynaklar metin içinde yazar adı ve tarihle belirtilmeli, iki yazarlı ise her ikisi de yazılmalı, ikiden çok kaynaklı yazılar ilk yazarın soyadı ve arkadaşları şeklinde belirtilmelidir. Birden fazla yazarı olan kaynağa atıfta bulunulacaksa alfabetik sıraya göre sıralanmalıdır.

Örnek: Kashani ve Orvaschel'in (1988) çalışmaları...

Kovach ve arkadaşları (1984)....

.... anne babaların tepkileri daha karmaşıktır (Crocker 1992, Wolcott ve ark. 1989).

Tablo ve şekiller yeri geldiğinde Tablo 1, ya da Şekil 1 gibi belirtilmelidir.

IV- KAYNAKLAR

Numaralandırmadan yazar soyadlarına göre alfabetik sırada düzenlenmelidir. Yazarların ilk isim başharfleri ve soyadları kullanılmalıdır. Her kaynak için tüm yazarların isimleri yazılmalıdır. Aynı yazarın birden fazla yayını söz konusu ise kronolojik olarak sıralanmalıdır. Aynı yazarın aynı yıl için birden fazla yazısı söz konusuysa yıldan sonra a, b, c... gibi harflerle ayrılmalıdır. Yazar adını tarih, kaynağın başlığı, dergi adı, sayısı ve sayfa numarası izler. Yazarların isimleri yazılırken nokta ve virgül kullanılmamalıdır. Yayın isimlerinde Index Medicus'a uygun kısaltmalar kullanılmalıdır.

Örnek: Janus MD, Burgess A, Mecormak A (1987) Histories of sexual abuse in adolescent male runaways, *Adolescence* 13: 405-417.

Kaynak kitap ise kitabın adı her sözcüğün ilk harfi büyük olacak şekilde yazılmalıdır. Kitabın

adından sonra basımevi, yeri ve gerekirse sayfa numaraları belirtilmelidir.

Örnek: Kendall PC (1922) *Anxiety Disorders in Youth*. Allyn and Bacon, Boston.

Kitap içinden bir bölüm kaynak gösterilecekse bölümün yazarının adıyla kaynak verilmeli, kitabın editörü ve ismi de ayrıca yazılmalıdır.

Örnek: Terr LC (1985) Children traumatized in small groups. *Posttraumatic Stress Disorder in Children* içinde, S Eth ve RS Pynoos (ed) American Psychiatric Press, Washington D.C., s:47-70.

Kaynak çeviri ise asıl yazarların adıyla verilmeli, daha sonra kitabın Türkçe adı, çeviren, basımevi ve yeri belirtilmelidir.

Yayınlanmamış çalışmalar, kişisel konuşmalara dayanan bilgi kaynakları yer almamalıdır. Bunlar yayın içinde (yayında ya da, ...'dan alınmış kişisel bilgi) şeklinde belirtilmelidir.

V- TABLOLAR VE ŞEKİLLER

Her tablo ayrı sayfada başlığı kullanılan renk ve işaretlerin açıklamasıyla birlikte yer almalıdır. Tablolar metin içindeki sıralarına göre sıralanmalıdır. Her kolon için açıklayıcı başlık yazılmalıdır. Bu başlıklar için kısaltma kullanılabilir ancak kısaltmalar tablonun altında dipnot şeklinde belirtilmelidir. Kısaltmalar için üst yazı ^{a,b} kullanılmalıdır. Dipnotlar alabildiğince kısa olmalı, metin içindeki bilgilerin tekrarından kaçınılmalıdır. Çocuk ve Gençlik Ruh Sağlığı Dergisi'nde, başka yerde yayınlanmış tablo ve şekiller basılmaz. Bu nedenle önceden yayınlanmış materyal için kaynak gösterimi ile yetinilmelidir.

Şekiller derginin sayfa büyüklüğüne göre (kenar boşluklarına dikkat edilerek) ve reproduksiyona (doğrudan fotoğraflanarak kullanılmaya) hazır şekilde ulaştırılmalıdır. Şekiller için kaliteli kağıda laser ya da mürekkep püskürtmeli yazıcı çıktıları kullanılmalıdır. Her şeklin arkasına şekil numarası ve başlığı yazılmalıdır.

Çocuk ve Gençlik Ruh Sağlığı Dergisi'ne gönderilen araştırma yazıları, olgu sunumları, gözden geçirme yazıları, özgün yazılar, yayın yönetmenine mektup ve kısa raporlar derginin yayın kurulu ve danışmanları tarafından değerlendirilir. Genellikle 10 hafta içinde yazarlara ilk değerlendirmenin sonuçları gönderilir. Yayına kabul edilmeyen yazılar ve disketler geri gönderilmez.